

15 czerwca 2016



## Uczniowie z Nowin na Lekcji o Samorządzie

O tym, jak funkcjonuje samorząd województwa, powiatu i gminy, jakie są kompetencje

poszczególnych władz oraz gdzie załatwiać najczęstsze sprawy, rozmawiali z uczniami z Gimnazjum w Nowinach przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Gminy Sitkówka - Nowiny podczas kolejnej „Lekcji o Samorządzie”.

„Lekcje o samorządzie” to spotkania z uczniami szkół i dorosłymi mieszkańcami województwa świętokrzyskiego, które od 2008 roku organizowane są przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Uczestnicy zajęć dowiadują się, w jakich sprawach należy udać się do konkretnego urzędu, np. gdzie wyrobić kartę wędkarską, gdzie uzyskać zgodę na przewóz osób, wyrobić dowód osobisty, gdzie założyć profil kierowcy lub zarejestrować nowo narodzone dziecko.

Tym razem okazję poznania odpowiedzi na tak ważne pytania mieli uczniowie klasy III d Gimnazjum w Nowinach.

Gośćmi spotkania, które odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka Nowiny byli przewodnicząca Rady Gminy Zofia Duchniak i Wójt Sebastian Nowackiewicz. Uczniowie pobliskiego gimnazjum przybyli pod opieką nauczycielki Hanny Krzysztofek.

- Witam was serdecznie w Urzędzie Gminy, w sali konferencyjnej, gdzie zapadają najważniejsze decyzje dotyczące naszej małej ojczyzny - Sitkówki Nowiny - przywitał zebranych wójt **Sebastian Nowackiewicz**.

Przedstawił on młodzieży Urząd Gminy, jego kompetencję i strukturę oraz podział gminy na sołectwa.

Prowadzący zajęcia **Marek Jarco** z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przedstawił strukturę samorządu w Polsce, podział i kompetencje poszczególnych szczebli samorządu i ich struktury, przybliżając uczniom zakres działań podejmowanych przez Zarząd Województwa na rzecz zrównoważonego rozwoju województwa. Wskazał on na dużą rolę środków pieniężnych pozyskiwanych z Unii Europejskiej i ich wykorzystanie na przykładzie gminy Sitkówka - Nowiny. Młodzież wzięła również udział w zainscenizowanych obradach rady gminy, włącznie z głosowaniem hipotetycznego projektu uchwały.

Głosowanie przeprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, Zofia Duchniak - Samorząd to wszyscy mieszkańcy, a tu w tej sali obradują ich przedstawiciele. Podejmując uchwały decydują o zrównoważonym rozwoju całej gminy - mówiła podczas niego **Zofia Duchniak**.



